10 122 1001 2068 0000 Manutenção das Atividades Gerais do Fundo Municipal de 

Saúde 

3.90.00.00APLICAÇÕES DIRETAS  

1.003.36 001.001 Recursos Próprios do Município 

3. DO VALOR ESTIMADO 

3.1.  O valor global estimado para contratação será é de R$ 22.887,00 (vinte e 

dois mil oitocentos e oitenta e sete reais). 

4. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO 

4.1.     A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS 

ÚTEIS, a partir da data da divulgação, e os respectivos documentos deverão ser 

encaminhados ao e-mail:

[...]

7.2  No processo, portanto, deverá ser considerado preferencialmente apenas os 

fornecedores ou executantes enquadrados como Microempresa, Empresa de 

Pequeno Porte e Equiparados, nos termos da legislação vigente.  

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 22.887,00 (vinte e dois mil 

oitocentos e oitenta e sete reais), conforme detalhado abaixo: 

9. Reajuste Contratual 

9.1. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da contratada, 

os preços contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, contados 

do aniversário da proposta, aplicando-se o índice IPCA exclusivamente para as